
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Oggetto: VENDITA A TRATTATIVA PRIVATA DEL MATERIALE LEGNOSO RETRAIBILE 

DAL BOSCO COMUNALE GOVERNATO A CEDUO CASTANILE IN LOCALITA’ 

“LA MACCHIA DI ACUTO” 

 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco 

in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

Visto l’avviso d’asta in data 13/11/2014 per la vendita a pubblico incanto per la vendita del materiale 

legnoso ritraibile dal taglio del bosco comunale governato a ceduo castanile denominato "LA 

MACCHIA DI ACUTO" della superficie lorda complessiva di ha 10.70.00 e netta di ha 10.10.00 
individuata catastalmente al foglio 13 particelle nn. 20p, 30p, 49p e 66p, per l’importo a base d’asta di € 

47.150,00 oltre IVA e spese tecniche; 

 

Considerato che il bando è stato pubblicato sul sito web comunale, e all’albo pretorio dei comuni 

vicinali dei comnadi forestrali e alla Provincia e che come risulta dal verbale in data 09/12/2014 prot. n. 

4906, l’asta è andata deserta in quanto non è pervenuta nessuna offerta; 

 

Considerato procedere ad un esperimento di trattativa privata ai sensi dell’art. 41 del R.D. 23 maggio 

1924, n° 827, ponendo a base d’asta l’importo ribassato del 15%, pari ad € 40.077,50 con offerte in 

aumento minime di € 500,00 (oltre IVA al 10% e spese tecniche); 

 

Visto l’allegato schema di avviso d’asta a trattativa privata; 

 

DETERMINA 

 
Di indire un esperimento d’asta a trattativa privata ai sensi dell’art. 41 del R.D. 23 maggio 1924, n° 827 

per la vendita del materiale legnoso retraibile dal bosco comunale “La Macchia di Acuto” della 

superficie lorda di ha 20.60.00 e netta Ha 10.70.00  e della superficie netta di Ha 10.10.00, individuata 

catastalmente al foglio 13 particelle nn. 20p, 30p, 49p e 66p, per l’importo a base d’asta di €40.077,50 

con offerte in aumento minime di € 500,00 (oltre IVA al 10% e spese tecniche);. 

 

Di approvare l’allegato avviso d’asta, che sarà pubblicato sul sito web comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 Geom. Alessandro Cori 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO  

P r o v i n c i a  d i  F r o s i n o n e  

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  268/UTC 

DEL 29/12/2014 



 

 

 

 

 

Prot. n.   ____               Lì  ________ 

 

 

AVVISO D’ASTA A TRATTATIVA PRIVATA 

 

BOSCO COMUNALE “LA MACCHIA DI ACUTO” 

 

 

 

 

Questa Amm.ne intende procedere alla vendita a trattativa privata ai sensi dell’art. 41 del R.D. 23 

maggio 1924, n° 827 per la vendita del materiale legnoso ritraibile dal taglio del bosco comunale 

governato a ceduo castanile denominato "LA MACCHIA DI ACUTO" della superficie lorda 

complessiva di ha 10.70.00 e netta di ha 10.10.00 individuata catastalmente al foglio 13 particelle nn. 

20p, 30p, 49p e 66p 

 

Le ditte boschive interessate dovranno produrre l’offerta in busta chiusa e sigillata riportante il mittente 

e la dicitura “Offerta per il bosco La Macchia di Acuto” 

 

L’importo a base d’asta ammonta ad € 40.077,50 con aumenti in offerta minimi di € 500,00. 

 

Non saranno accettate offerte in ribasso. 

 

All’importo di aggiudicazione dovrà aggiungersi l’IVA al 10% + le spese tecniche pari ad € 11.293,00. 

 

Le spese per la stipulazione e registrazione del contratto i vendita sono a totale carico della ditta 

appaltatrice. 

 

Il termine per la presentazione dell’offerta all’ufficio protocollo è il _________ entro le ore _____. 

 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web del Comune di Acuto. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                geom. Alessandro Cori 

 

COMUNE DI ACUTO  

P r o v i n c i a  d i  F r o s i n o n e  


